
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

 

Tel. 0564 861111

Fax 0564 860648
 

C.F. 82001470531

P.I. 00105110530

 

Ordinanza N. 14 del 01-02-2017 - 1/2017 Settore POLITICHE SOCIO ECONOMICHE

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORDINANZA SINDACALE N. 79 DEL 23.05.2016 -ATTUAZIONE DELLA
D.G.R.T. 1 DICEMBRE 2014 N.1095 DISPOSIZIONI OPERATIVE SULL'INTERRAMENTO IN LOCO DI
CARCASSE DI ANIMALI MORTI IN ALLEVAMENTO

 

 

IL SINDACO

Premesso:

Vista l’ordinanza sindacale n. 79 del 23.05.2016 in relazione all’attuazione della D.G.R.T. 1
dicembre 2014 n.1095-Disposizioni operative sull'interramento in loco di carcasse di animali morti in
allevamento;
 
Rilevato che per quanto dispone la procedura prevista dalla DGR 1095/2014, il Sindaco è
individuato quale autorità competente ad autorizzare l’interramento delle carcasse di animali morti in
allevamento per le aziende zootecniche che insistono nelle “zone isolate”;
 
Rilevato che, come già segnalato al Dipartimento della Prevenzione- Azienda Sanitaria Locale in
allegato all’ordinanza sindacale n. 79 del 23.05.2016 è stato commesso mero errore di trascrizione
con l’inserimento di un codice di allevamento errato in merito al Sig. Devicienti Paolo Loc. Cavallini,
Albinia che deve essere corretto con il codice IT018GR115;
 
Dato atto che in data 10.01.2017 con nota protocollo n. 1445 è stata presentata agli Atti di questa
Amminitrazione una relazione geologica per conto dell’azienda di proprietà del  Sig. Fabrizio
Piersanti con l’individuazione di un sito idoneo all’interramento in loco di carcasse di animali morti in
allevamento a seguito dell’ordinanza sindacale n. 79/2016 ;
 
Verificato che, con nota prot. 3435 del 27.01.2017 l’Ufficio Gestione Ambiente – Settore
pianificazione territoriale di questo Comune ha attestato l’idoneità del nuovo sito in quanto,
effettuate le valutazioni tecniche di cui alla relazione geologica, è stato dato atto che esso non
ricade in aree con presenza di vincoli che ne impediscano l’attività;
               
                Tutto ciò premesso
 

ORDINA
 

Ad integrazione della precedente ordinanza sindacale n. 79 del 23.05.2016
 

1.       Di correggere il mero errore materiale sui dati relativi al codice di allevamento errato del
Sig. Devicienti Paolo, Loc. Cavallini, Albinia e che deve essere modificato con il codice
IT018GR115;
 
2.       Di autorizzare il nuovo sito idoneo all’interramento in loco di carcasse di animali morti in

1/2Ordinanza N.14/2017 del 01-02-2017



allevamento del Sig. Fabrizio Piersanti così come da perizia geologica depositata agli atti e
che verrà in tal senso inserito nel Catasto Comunale dei cimiteri aziendali custodito presso
l’Ufficio Agricoltura di questo comune;
 
3.       Di comunicare ai sensi della precedente ordinanza sindacale n. 79 del 23.05.2016 al
Dipartimento della prevenzione dell'Azienda Sanitaria Locale l’elenco completo delle aziende
registrate presso il Catasto comunale dei siti di interramento ed i successivi aggiornamenti
come da allegato A alla presente ordinanza.

Il Sindaco
 

La presente Ordinanza entra in vigore alla data della sua emanazione e ne viene data notifica
formale a:
 
· Polizia Municipale
· Assessorato Agricoltura
· Regione Toscana – Assessorato Diritto alla Salute - Direzione Generale Diritti di cittadinanza e
coesione sociale – Settore Prevenzione e sicurezza in ambienti di vita e di lavoro, alimenti e
veterinaria
· Regione Toscana – Assessorato Agricoltura
· Regione Toscana – Assessorato Ambiente ed Energia
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica (Legge
1034/71) e, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dalla notifica (D.P.R. 1199/71)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

2/2Ordinanza N.14/2017 del 01-02-2017


